CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

174/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo – Secretaria de Serviços Urbanos (SSUI) –  o pedido de limpeza e corte de
grama do canteiro central  e retirada de lixo na Av Cidade de Rio Grande, 541- em frente a Escola
Ulina Bento Lopes.

JUSTIFICATIVA:

O local em questão encontra-se com com a grama muito alta, necessitando de corte e, ainda,
necessita de retirada do grande acumulo de lixo do local. Por ser uma escola é ainda mais
urgente, visto que prolifara doenças.

Câmara Municipal de Pelotas, 08 de novembro de 2021

Cristina Fernandes Oliveira

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:9744  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9744 - 46038810120C